v. Et licet experientià docti, quae rerum

magistra est, aperte cognoscamus, quod ni-

mia recreationum relaxatio potius distrahit

et enervat, quam recreel et proficiendi ma-

teriam subministret , tamen infirmitati hu-

manae consulentes, praelatos hortamur, ut

per aliquol dies ante Adventum , itemque

per aliquot plures dies ante Quadragesimam,

sint erga fratres in recreationibus et in

esus carnium dispensatione (quod ipsorum

discretioni committimus) aliquanto indulgen-

tiores, vitato excessu, quatenus, huiusmodi

relaxatione praemissà, alacrius postmodum

atque ferventius debitum suae servitutis per-

solvant, et per monasteria Congregationis

uniformitas observetur.

(d) vi. In Quadragesima usque ad Pascila,

ad vesperam semper refìciant. Hoc Quadrage-

simae tempore, ita disponantur divina offi-

cia, ut horà ab Ecclesia praescriptà conven-

tus reficiatur.

(e) vii. Cum luce omnia fiant. Quia nostris

temporibus ecclesiasticorum offìciorum sole-

mnitates ita auctae sunt, ut hiemis tempore

coenari non possit ante solis occasum , abs-

que manifesta valeludinis laesione , et , si

voluerimus divinorum celebrationem nimis

tempestive persolvere , id fieri non poterit

absque fidelium admiratione
;
propterea ab

abbatis prudentià pendeat temporis canoni-

carum horarum et refectionis congrua dis-

posilo.

Caput XLII. — Ut post completorium

nemo loquatur.

Omnino tempore silentii debent stu- p08 i coenam
, . . . haboatur spiri-

aere monachi, maxime tamen nocturnis tuaiis lectin
,

. . , . , . , ... quae tempore
hons, et ideo omni tempore, sive ìeiu-ìliunii praeco-
... ... . . /> .. dal completo-

nn, sive prandn, si tempus fuent pran-rium, quon.,iio
... , , . • , . neino loqualur.
dn, (a) mox , ut surrexennt a coena,

sedeant omnes in unum, et legat urìus

collationes vel vitas Patrum , aut certe

aliquid quod aedifìcet audientes; non

autem heptaticum 1 aut regum, quia in-

firmis intellectibus non erit utile Illa

horà hanc scripturam audire ; aliis vero

horis, legantur : si autem ieiunii dies.

fuerit, dieta vesperà, parvo intervallo

,

mox accedant ad lectionem ut diximus,

et lectis quatuor aut quinque foliis, vel

quantum hora permittit, omnibus in u-

num concurrentibus per hanc moram
lectionis, si quis forte assignato sibi com-

misso fuerit occupatus, occurrat; omnes

ergo in unum positi, compleant, (b) et

exeunles a completorio, nulla sit licen-

tia denuo cuiquam loqui aliquid. Quod

si inventus fuerit quisquam praevaricari

hanc taciturnitatis regulam, graviori vin-